
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

TATIANE MARIA PAULINO
PORTARIA Nº  001/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 26 de maio de 2022 – ANO X -|Nº 5289– Lei nº 3.357/2013

Portaria nº 02/2022-SMMASU

“Nomeia  Membros  para  o  comitê  gestor
do  Projeto  de  Coleta  Seletiva  Minas
Reciclando Atitudes”.

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos, nos termos da Lei
12.305/10, e Artigo 2º do Decreto 015/2021, do Município de Caratinga e o
disposto na Lei Orgânica do Município em seu Artigo nº 48, inciso V;

Resolve:

Artigo 1º: Nomear os funcionários abaixo relacionados para compor o comitê
Gestor  do  Projeto  Minas  Reciclando  Atitudes,  que  será  responsável  pela
orientação das Políticas Públicas da Coleta Seletiva do Município de Caratinga-
MG: 

I-Valério Luiz da Silva, CPF nº 066.588.916-05, CI nº MG-13.216.681

II-Thamyris  Cristina  Marques  Ferreira,  CPF  nº  115.019.006-09,  CI  nº  MG-
12.570.573

Artigo 2º: Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário

Registre-se, publique-se e cumpre-se

Caratinga-MG, 25/05/2022

José Carlos de Souza
Secretário de Meio Ambiente e Serviços Urbanos 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 1 de 3



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

TATIANE MARIA PAULINO
PORTARIA Nº  001/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 26 de maio de 2022 – ANO X -|Nº 5289– Lei nº 3.357/2013

COMUNICAÇÃO DE CRÉDITOS DE RECURSOS
(ART. 2º DA LEI Nº 9.452 DE 20 DE MARÇO DE 1997)

            Para  conhecimento,  notificamos  os  partidos políticos,  sindicatos  de
trabalhadores  e  entidades  empresariais  com  sede  neste  Município,  crédito de
recursos financeiros  em 23/05/2022, no valor de R$ 238.750,00 (duzentos e trinta
e  oito  mil  setecentos  e  cinquenta  reais),  na  conta  vinculada  ao  Contrato  de
Repasse nº 1068172-06, firmado com o município de CARATINGA, assinado em
24/12/2019,  no  âmbito  do  Programa  Planejamento  Urbano,  sob  a  gestão  do
Ministério do Desenvolvimento Regional, que tem por objeto pavimentação da Rua
Eliane Tiola. 

COMUNICAÇÃO DE CRÉDITOS DE RECURSOS
(ART. 2º DA LEI Nº 9.452 DE 20 DE MARÇO DE 1997)

            Para  conhecimento,  notificamos  os  partidos políticos,  sindicatos  de
trabalhadores  e  entidades  empresariais  com  sede  neste  Município,  crédito de
recursos financeiros  em  23/05/2022, no valor de R$ 238.750,00 (duzentos e trinta
e oito mil setecentos e cinquenta reais), na conta vinculada ao Contrato de Repasse
nº 1068992-97, firmado com o município de CARATINGA, assinado em 30/12/2019,
no  âmbito  do  Programa Desenvolvimento  Regional,  Territorial  e  Urbano,  sob  a
gestão  do  Ministério  do  Desenvolvimento  Regional,  que  tem  por  objeto
pavimentação de vias públicas no Distrito de São João do Jacutinga. 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 2 de 3



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

TATIANE MARIA PAULINO
PORTARIA Nº  001/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 26 de maio de 2022 – ANO X -|Nº 5289– Lei nº 3.357/2013

Secretaria de Planejamento e Fazenda
Superintendência de Contratos e Licitações

Departamento de Compras

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG -  Extrato  de  Edital  –  Tomada  de  Preços

004/2022,  Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  elaboração  de

estudo de concepção, estudo ambiental, projeto básico, projeto executivo, além de

serviços  de  apoio  técnico  (incluindo  o  Cadastro  Técnico),  para  Sistema  de

Esgotamento  Sanitário  de  localidades  do  município  de  Caratinga/MG,  conforme

contrato n° 602693-36, Programa: P11 - Programa de Saneamento da Bacia do Rio

Doce, AGEVAP/CAIXA. ABERTURA 15/06/2022 as 16h00min. O edital encontra-se à

disposição  na  sede  da  Prefeitura  e  no  site:  www.caratinga.mg.gov.br.  Mais

informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG 26 de maio de 2022. Bruno

César Veríssimo Gomes– Presidente da CPL.

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 3 de 3

tatiane.maria
Publicado


		2022-05-26T18:15:46-0300
	Tatiane Maria Paulino




